sexta-feira, 15 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 30.499.223/0001-06 / E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 107/2025
Processo Administrativo n° 0274/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06, neste ato representado pela secretária
municipal, a Sr.ª MARLÉA RIBEIRO DOS SANTOS, brasileira, portadora da carteira de
identidade nº 21324283-44 SSP/BA e CPF nº 975.706.995-72, residente e domiciliada
nesta cidade de Mulungu do Morro -BA, CEP: 44885-000, respectivamente
denominado CONTRATANTE. Considerando os atos do Processo Administrativo Nº
0274/2025, da Contratação Direta Nº 107/2025, que tem por objeto a contratação
de empresa para o fornecimento de materiais elétricos, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência. RATIFICO e AUTORIZO a
contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II do Art. 75, da
Lei 14.133/21 e nos termos da proposta apresentada nos autos que instruíram o
presente processo, procedendo com a contratação da empresa ADILIO MARCOS
MENDES VERDE, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 59.112.571/0001-60, com o valor
global de R$ 54.986,20 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e
vinte centavos), pelo fornecimento do objeto a ser contratado.

Registre-se e Publique-se.

Mulungu do Morro – BA., 15 de agosto de 2025.

Marléa Ribeiro dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33903F730D0BA4FAEFD87A1D1FC55850

		2025-08-15T09:12:00-0300